
PROCEDURA APERTA PER L’ACQUISIZIONE DI FORNITURE DI DISPOSITIVI MEDICI PER CHIRURGIA 

TORACICA, NEONATALI E ORL MEDIANTE SOTTOSCRIZIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON PIU’ 

OPERATORI (UNO PER CIASCUN GRUPPO MERCEOLOGICO IN GARA)” 

 

1. In merito alla procedura in oggetto si richiede se sia sufficiente che la polizza sia prodotta in 

originale corredata da atto notorio e non necessariamente autenticata dal notaio. 

RISPOSTA L’autenticità della sottoscrizione di qualsiasi istanza o dichiarazione sostitutiva dell’atto di 

notorietà, da produrre alle pubbliche amministrazioni ovvero ai gestori o esercenti di pubblici servizi, è 

garantita con le modalità indicate dagli artt. 21/1°c. e 38 del D.P.R. 445/2000 , anche mediante 

presentazione dell’atto già sottoscritto unitamente a copia fotostatica non autenticata di un valido 

documento di identità del sottoscrittore 

2. Con riferimento all’entità dell’importo cauzionale, si chiede se la produzione di copia conforme 

all’originale della certificazione ISO 13485:2012, dimostrativa dell’affidabilità strutturale ed 

operativa dell’operatore economico concorrente, in ordine all’attività produttiva e distributiva di 

dispositivi medici, integri il requisito legittimamente per ciò che concerne la riduzione del 50% ai 

sensi dell’art.93 comma 7 del D.Lgs n.50/2016. 

RISPOSTA: SI 

3. E’ sufficiente che la polizza sia in originale corredata da atto notorio e non con l’autentica 

notarile? 

RISPOSTA vedasi risposta a quesito 1 

4. Nella documentazione tecnica punto 14.2 (pag. 27 disciplinare), cosa s’intende con la dicitura 

“indicazioni del numero di prodotto corrispondente” ? 

Risposta. IL NUMERO DEL “GRUPPO” 

5. Per quanto riguarda l’offerta economica, nel disciplinare è dichiarazione di offerta economica 

(allegato C). Sul sito è presente solo lo schema in excel.  La dichiarazione deve essere formulata 

dall’operatore in formato libero contenente quanto richiesto al punto 15? 

RISPOSTA: SI  

6. Si chiede conferma che i file dell’offerta economica non devono essere presentati su supporto 

informatico. 

RISPOSTA. SI CONFERMA 

7. Sempre relativamente all’offerta economica si chiede se l’indicazione dei prezzi in lettere non 

debbano essere inseriti nel file excel ma nella dichiarazione. Nel primo caso si richiede 

l’opportunità di inserire righe nel file excel.  

RISPOSTA: NON AVENDO PREDISPOSTO LO SCHEMA PER ACCOGLIERE ANCHE LE CIFRE IN LETTERE, 

POTRANNO ESSERE OMESSE. 

 



8. Si chiede conferma che l’indirizzo per intestare la cauzione e la spedizione dei plichi (sia offerta che 

campionatura) sia Azienda ASL di Pescara - Via Paolini, 45  65124- PESCARA 

RISPOSTA. SI CONFERMA 

9. Nel file del fabbisogno rev.1_181204073027 si trovano due gruppi 27, si chiedono precisazioni. 

RISPOSTA: ESISTONO IL 27 ED IL 27 BIS, AD AGGIUDICAZIONE ALTERANATIVE. 

10. Il file offerta SCHEMA DELL'OFFERTA ECONOMICA rev. 1_181204073054 non è correttamente 

impaginato sarà pubblicato nuovamente o può essere corretto dall’ operatore economico? 

RISPOSTA: SARA’ RIPUBBLICATO 

11. Per assenza o presenza di lattice nel confezionamento primario cosa si intende precisamente? Se 

Riguarda solo i prodotti in dispencer? E’ sufficiente che sulla scheda tecnica sia indicato che il 

prodotto sia latex free? 

RISPOSTA. SI INTENDE ASSENZA DI LATTICE ANCHE NEL CONFEZIONAMETO PRIMARIO 

12. Si chiede conferma che non siano richieste dichiarazioni di conformità certificazioni ISO e certificati 

CE 

RISPOSTA. SI CONFERMA QUANTO ORESCRITTO DAL DISCIPLINARE DI GARA 

13. Nel caso del lotto 29 dove non è specificato la quantità per misura, come deve essere effettuata la 

campionatura? 

RISPOSTA. UNA MISURA A PIACERE 

14. Nel lotto 7 nel caso si offrano due differenti misure quale prodotto deve essere campionato? 

RISPOSTA: VEDASI IL DISCIPLINARE DI GARA. 

 


